
 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 1 / 44 
Décision du 16/09/2025 

DG/REP/2025-09 
 
 
 
 

Décision du 16/09/2025 

Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

 

 

 

La directrice générale de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits 

de santé, 

 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 

suivants ; 

Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

 

 

 

 

DECIDE : 

 

 

 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                                             

15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

 

 

 

 

 

 

 

I. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 

 

 

 

Groupe générique : ACÉTYLCYSTÉINE 200 mg - FLUIMUCIL 200 mg, granulés pour solution 

buvable en sachet édulcorés au sorbitol et à l'aspartam 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACETYLCYSTEINE ARROW 200 mg, granulés pour solution buvable en 

sachet, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 
 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE 

ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 2800 UI - ALENDRONATE DE SODIUM 

MONOHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 2800 UI - 

FOSAVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé - ADROVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé  

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACIDE ALENDRONIQUE/CHOLECALCIFEROL (VITAMINE D3) 

MEDIPHA 70 mg/2800 UI, comprimé, 

MEDIPHA SANTE, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE 

ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - ALENDRONATE DE SODIUM 

MONOHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - 

FOSAVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé -  ADROVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACIDE ALENDRONIQUE/CHOLECALCIFEROL (VITAMINE D3) 

MEDIPHA 70 mg/5600 UI, comprimé, 

MEDIPHA SANTE, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : AMBRISENTAN 5 mg - VOLIBRIS 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMBRISENTAN OLPHA 5 mg, comprimé pelliculé, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Laque aluminique de rouge allura 

AC, 

Lécithine de soja. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G AMBRISENTAN MYLAN 5 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : AMBRISENTAN 10 mg - VOLIBRIS 10 mg, comprimé pelliculé 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMBRISENTAN OLPHA 10 mg, comprimé pelliculé, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Laque aluminique de rouge allura 

AC, 

Lécithine de soja. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G AMBRISENTAN MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : AMITRIPTYLINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à AMITRIPTYLINE 40 mg/ml - 

LAROXYL 40 mg/ml, solution buvable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G BELAMYLE 40 mg/mL, solution buvable en gouttes.  

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE 1 g - CLAMOXYL 1 g, comprimé dispersible. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE ARROW LAB 1 g, comprimé dispersible sécable, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium, 

Maltodextrine. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE EG LABO 1 g, comprimé dispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Aspartam, 

Maltodextrine. 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg/5 ml - CLAMOXYL 500 mg/5 ml, poudre pour suspension 

buvable. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE EG 500 mg/5 mL, poudre pour suspension buvable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Benzoate (sel de), 

Essentiellement sans sodium, 

Glucose, 

Saccharose, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 

AMOXICILLINE + ACIDE CLAVULANIQUE 500 mg +  62,5 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide 

clavulanique : 8/1) - AUGMENTIN 500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport 

amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport 

amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ARROW 500 mg/62,5 mg, 

comprimé pelliculé (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 

AMOXICILLINE + ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 100 mg ENFANTS - AUGMENTIN 1 g/100 mg 

ENFANTS, poudre pour solution injectable (I.V.). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE PANPHARMA 1 g/100 mg, 

enfants, poudre pour solution injectable (I.V.), 

PANPHARMA, 

PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Potassium, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 

AMOXICILLINE  + ACIDE CLAVULANIQUE 500 mg + 100 mg ADULTES - AUGMENTIN 500 mg/100 

mg ADULTES, poudre pour solution injectable (I.V.). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE ACIDE CLAVULANIQUE PANPHARMA 500 mg/100 mg 

ADULTES, poudre pour solution injectable, 

PANPHARMA, 

PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Potassium, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 

AMOXICILLINE  + ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 200 mg - LEVMENTIN 1 g/200 mg, poudre pour 

solution injectable/pour perfusion (IV).  

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE PANPHARMA 1 g/200 mg 

ADULTES, poudre pour solution injectable, 

PANPHARMA, 

PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Potassium, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 

AMOXICILLINE  + ACIDE CLAVULANIQUE 2 g + 200 mg ADULTES - LEVMENTIN 2 g/200 mg 

ADULTES, poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE PANPHARMA 2 g/200 mg 

ADULTES, poudre pour solution injectable, 

PANPHARMA, 

PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Potassium, 

Sodium. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 

 

Groupe générique : ANAGRELIDE (CHLORHYDRATE D') MONOHYDRATE  équivalant à 

ANAGRELIDE 0,5 mg - XAGRID 0,5 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R XAGRID 0,5 mg, gélule, 

TAKEDA PHARMACEUTICALS INTERNATIONAL AG IRELAND 

BRANCH, 

TAKEDA FRANCE SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : APIXABAN 2,5 mg - ELIQUIS 2,5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G APIXABAN VIATRIS SANTE 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : APREPITANT 125 mg - EMEND 125 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EMEND 125 mg, gélule, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 

MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : APREPITANT 125 mg et APREPITANT 80 mg- EMEND 125 mg, gélule et EMEND 

80 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EMEND 125 mg, gélule et EMEND 80 mg, gélule, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 

MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : APREPITANT 80 mg - EMEND 80 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EMEND 80 mg, gélule, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 

MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg 

ATORVASTATINE - TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ATORVASTATINE LABORATOIRES ALTER 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LABORATOIRES ALTER, 

LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : AZACITIDINE 25 mg/mL - VIDAZA 25 mg/mL, poudre pour suspension injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AZACITIDINE MEDIPHA SANTE 25 mg/mL, poudre pour suspension 

injectable, 

MEDIPHA SANTE, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : AZITHROMYCINE DIHYDRATE équivalant à AZITHROMYCINE 250 mg - 

ZITHROMAX 250 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G AZITHROMYCINE BIOGARAN 250 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : BACLOFENE 10 mg/5 ml - LIORESAL 10 mg/5 ml, solution injectable pour 

perfusion par voie intrathécale en ampoule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SPACYR 2 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

PIRAMAL CRITICAL CARE B.V., 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : BACLOFENE 10 mg/20 ml - LIORESAL 10 mg/20 ml, solution injectable pour 

perfusion par voie intrathécale en ampoule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SPACYR 0,5 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

PIRAMAL CRITICAL CARE B.V., 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

Groupe générique : BÉTAXOLOL (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - KERLONE 20 mg, comprimé 

pelliculé sécable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G BETAXOLOL SUBSTIPHARM 20 mg, comprimé pelliculé sécable.  

 

 

 

Groupe générique : BEXAROTENE 75 mg - TARGRETIN 75 mg, capsule molle 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R TARGRETIN 75 mg, capsule molle, 

HAC PHARMA, 

H.A.C. PHARMA - CAEN (exploitant). 

Hydroxyanysole butylé, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : BILASTINE 20 mg - BILASKA 20 mg, comprimé - INORIAL 20 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BILASTINE LA COLINA 20 mg, comprimé orodispersible, 

LA COLINA COMERCIO FARMACEUTICO S.L., 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Ethanol. 

 

 

 

Groupe générique : BIMATOPROST 0,3 mg + TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 5 mg - 

GANFORT 0,3 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BIMATOPROST/TIMOLOL TEVA 0,3 mg/mL + 5 mg/mL, collyre en 

solution, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 

Phosphates. 

 

 

 

Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 1,25 mg - CARDENSIEL 1,25 mg, 

comprimé pelliculé - CARDIOCOR 1,25 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BISOPROLOL EG LABO 1,25 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 2,5 mg - BISOPROLOL (FUMARATE DE) 

2,5 mg - CARDENSIEL 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 2,5 mg, comprimé pelliculé 

sécable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BISOPROLOL EG LABO 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 3,75 mg - CARDENSIEL 3,75 mg, 

comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 3,75 mg, comprimé pelliculé sécable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BISOPROLOL EG LABO 3,75 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 5 mg - BISOPROLOL (FUMARATE DE) 5 

mg -CARDENSIEL 5 mg, comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 5 mg, comprimé pelliculé sécable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BISOPROLOL EG LABO 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 7,5 mg - CARDENSIEL 7,5 mg, comprimé 

pelliculé sécable - CARDIOCOR 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BISOPROLOL EG LABO 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 10 mg - BISOPROLOL (FUMARATE DE) 10 

mg - CARDENSIEL 10 mg, comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 10 mg, comprimé pelliculé sécable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BISOPROLOL EG LABO 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BORTEZOMIB 3,5 mg - VELCADE 3,5 mg, poudre pour solution injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BORTEZOMIB HOSPIRA 3,5 mg, poudre pour solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 

PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BORTEZOMIB 1 mg - VELCADE 1 mg, poudre pour solution injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BORTEZOMIB HOSPIRA 1 mg, poudre pour solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 

PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 125 mg - TRACLEER 125 

mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G BOSENTAN ARROW 125 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : BRIVARACETAM 10 mg - BRIVIACT 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BRIVARACETAM ZENTIVA 10 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : BRIVARACETAM 25 mg - BRIVIACT 25 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BRIVARACETAM ZENTIVA 25 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : BRIVARACETAM 50 mg - BRIVIACT 50 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BRIVARACETAM ZENTIVA 50 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : BRIVARACETAM 75 mg - BRIVIACT 75 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BRIVARACETAM ZENTIVA 75 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : BRIVARACETAM 100 mg - BRIVIACT 100 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BRIVARACETAM ZENTIVA 100 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CABERGOLINE  0,5 mg, - DOSTINEX 0,5 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CABERGOLINE BIOGARAN 0,5 mg, comprimé sécable, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 4 mg - ATACAND 4 mg, comprimé sécable - 

KENZEN 4 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CANDESARTAN CRISTERS LAB 4 mg, comprimé sécable, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 

 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg - ATACAND 8 mg, comprimé sécable - 

KENZEN 8 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CANDESARTAN CRISTERS LAB 8 mg, comprimé sécable, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg - ATACAND 16 mg, comprimé sécable - 

KENZEN 16 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CANDESARTAN CRISTERS LAB 16 mg, comprimé sécable, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 32 mg - ATACAND 32 mg, comprimé sécable - 

KENZEN 32 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CANDESARTAN CRISTERS LAB 32 mg, comprimé sécable, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CARMUSTINE 100 mg - BICNU, poudre et solvant pour solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CARMUSTINE HIKMA 100 mg, poudre et solvant pour solution à diluer pour 

perfusion, 

HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 

Non désigné (exploitant). 

Ethanol. 

 

 

 

Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 

équivalant à CASPOFUNGINE 50 mg - CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 

MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Saccharose. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 

Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 

équivalant à CAPSOFUNGINE 70 mg - CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 

MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : CEFEPIME (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à CEFEPIME 

0,5 g - AXEPIM 0,5 g, poudre pour solution injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFEPIME TAMRISA 0,5 g, poudre pour solution injectable (IM/IV), 

TAMRISA ACCESS, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : CEFEPIME (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à CEFEPIME 1 

g - AXEPIM 1 g, poudre pour usage parentéral. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFEPIME TAMRISA 1 g, poudre pour solution injectable (IM/IV), 

TAMRISA ACCESS, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : CEFEPIME (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à CEFEPIME 2 

g - AXEPIM 2 g, poudre pour solution injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFEPIME TAMRISA 2 g, poudre pour solution injectable (IV), 

TAMRISA ACCESS, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : CEFTAZIDIME 500 mg - FORTUM 500 mg ENFANTS ET NOURRISSONS, 

poudre pour solution injectable (IM, IV). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFTAZIDIME TAMRISA 0,5 g, poudre pour solution injectable (IM, IV), 

TAMRISA ACCESS, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CEFTAZIDIME 1 g - FORTUM 1 g, poudre pour solution injectable (IM, IV) ou 

pour perfusion. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFTAZIDIME TAMRISA 1 g, poudre pour solution injectable (IM,IV), 

TAMRISA ACCESS, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CEFTAZIDIME 2 g - FORTUM 2 g, poudre pour solution injectable (IV) ou pour 

perfusion. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFTAZIDIME TAMRISA 2 g, poudre pour solution injectable (IV), 

TAMRISA ACCESS, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g/3,5 ml - ROCEPHINE 

1 g/3,5 ml, poudre et solvant  pour solution injectable (IM). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TRIACEFAN 1 g/3,5 ml, poudre et solvant pour solution injectable (IM), 

TAMRISA ACCESS, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g/10 ml - ROCEPHINE 

1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFTRIAXONE TAMRISA 1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution 

injectable (IV), 

TAMRISA ACCESS, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g - ROCEPHINE 1 g, 

poudre pour solution injectable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFTRIAXONE TAMRISA 1 g, poudre pour solution injectable, 

TAMRISA ACCESS, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 2 g - ROCEPHINE 2 g, 

poudre pour solution pour perfusion. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFTRIAXONE TAMRISA 2 g, poudre pour solution injectable, 

TAMRISA ACCESS, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 30 mg - 

MIMPARA 30 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G CINACALCET MYLAN 30 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 60 mg - 

MIMPARA 60 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G CINACALCET MYLAN 60 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 90 mg - 

MIMPARA 90 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G CINACALCET MYLAN 90 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE 250 

mg - CIFLOX 250 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G CIPROFLOXACINE ALTER 250 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE 500 

mg - CIFLOX 500 mg, comprimé pelliculé sécable.  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G(1) CIPROFLOXACINE ALTER 500 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : DAPTOMYCINE 350 mg - CUBICIN 350 mg, poudre pour solution injectable ou 

pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CUBICIN 350 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 

MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DAPTOMYCINE 500 mg - CUBICIN 500 mg, poudre pour solution injectable ou 

pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CUBICIN 500 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 

MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 600 mg - 

DARUNAVIR (PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 600 mg - DARUNAVIR 600 mg 

- PREZISTA 600 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DARUNAVIR TEVA 600 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

Groupe générique : DESLORATADINE 5 mg - AERIUS 5 mg, comprimé pelliculé -NEOCLARITYN 5 

mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DESLORATADINE EG LABO 5 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DESLORATADINE ARROW GENERIQUES 5 mg, comprimé pelliculé.  

G DESLORATADINE VJ-PHARM 5 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

Groupe générique : DESMOPRESSINE 60 microgrammes - MINIRINMELT 60 microgrammes, 

lyophilisat oral 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DESMOPRESSINE LYODIS 60 microgrammes, lyophilisat oral, 

PHARMHOLDING S.A., 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : DESMOPRESSINE 120 microgrammes - MINIRINMELT 120 microgrammes, 

lyophilisat oral 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DESMOPRESSINE LYODIS 120 microgrammes, lyophilisat oral, 

PHARMHOLDING S.A., 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : DESMOPRESSINE 240 microgrammes - MINIRINMELT 240 microgrammes, 

lyophilisat oral 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DESMOPRESSINE LYODIS 240 microgrammes, lyophilisat oral, 

PHARMHOLDING S.A., 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : DIAZEPAM 10 mg/2 mL - VALIUM ROCHE 10 mg/2 ml, solution injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DIAZEPAM RENAUDIN 10 mg/2 ml, solution injectable, 

LABORATOIRE RENAUDIN, 

LABORATOIRE RENAUDIN - ITXASSOU (exploitant). 

Acide benzoïque, 

Alcool benzylique, 

Benzoate de sodium, 

Ethanol, 

Propylèneglycol, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - 

CYMBALTA 30 mg, gélule gastro-résistante 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DULOXETINE ASPHALION 30 mg, gélule gastro-résistante.  

G DULOXETINE MYLAN 30 mg, gélule gastro-résistante.  

 

 

 

Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - 

CYMBALTA 60 mg, gélule gastro-résistante 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DULOXETINE ASPHALION 60 mg, gélule gastro-résistante.  

G DULOXETINE MYLAN 60 mg, gélule gastro-résistante.  

 

 

 

Groupe générique : EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 

(FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg  - EFAVIRENZ 600 mg + 

EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 245 mg - EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 

(MALEATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EFAVIRENZ 600 mg + 

EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR 

DISOPROXIL 245 mg  - ATRIPLA 600 mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL BGR 600 

mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL ZENTIVA 

K.S 600 mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ELTROMBOPAG OLAMINE équivalent à ELTROMBOPAG 25 mg - REVOLADE 25 

mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ELTROMBOPAG OLPHA 25 mg, comprimé pelliculé, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Isomalt. 

 

 

 

Groupe générique : ELTROMBOPAG OLAMINE équivalent à ELTROMBOPAG 50 mg - REVOLADE 50 

mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ELTROMBOPAG OLPHA 50 mg, comprimé pelliculé, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Isomalt. 

 

 

 

Groupe générique : ELTROMBOPAG OLAMINE équivalent à ELTROMBOPAG 75 mg - REVOLADE 75 

mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ELTROMBOPAG OLPHA 75 mg, comprimé pelliculé, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Isomalt. 

 

 

 

Groupe générique : ELTROMBOPAG OLAMINE équivalent à ELTROMBOPAG 12,5 mg - REVOLADE 

12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ELTROMBOPAG OLPHA 12,5 mg, comprimé pelliculé, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Isomalt. 

 

 

 

Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - CO 

RENITEC 20 mg/12,5 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ENALAPRIL/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 20 mg/12,5 mg, 

comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ERTAPENEM SODIQUE équivalant à ERTAPENEM 1 g - INVANZ 1 g, poudre pour 

solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R INVANZ 1 g, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 

MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalent à ESOMEPRAZOLE 40 

mg - ESOMEPRAZOLE SODIQUE équivalent à ESOMEPRAZOLE 40 mg - INEXIUM 40 mg, comprimé 

gastro-résistant. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R INEXIUM 40 mg, comprimé gastro-résistant, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ÉSOMÉPRAZOLE SODIQUE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 mg - INEXIUM 40 

mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R INEXIUM 40 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FAMPRIDINE 10 mg - FAMPYRA 10 mg, comprimé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FAMPYRA 10 mg, comprimé à libération prolongée, 

MERZ THERAPEUTICS GmbH, 

MERZ PHARMA FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : FOSFOMYCINE SODIQUE équivalant à FOSFOMYCINE 4 g - FOSFOCINE 4 g IV, 

poudre pour solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G FOMICYT 4 g I.V., poudre pour solution pour perfusion.  

 

 

 

Groupe générique : FUMARATE DE DIMETHYLE 120 mg - TECFIDERA 120 mg, gélule gastro-

résistante 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DIMETHYL FUMARATE ACCORD 120 mg, gélule gastro-résistante, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G DIMETHYL FUMARATE INTAS 120 mg, gélule gastro-résistante, 

INTAS THIRD PARTY SALES 2005 S.L., 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G DIMETHYL FUMARATE OLPHA 120 mg, gélule gastro-résistante, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DIMETHYL FUMARATE STADA 120 mg, gélule gastro-résistante.  

 

 

Groupe générique : FUMARATE DE DIMETHYLE 240 mg - TECFIDERA 240 mg, gélule gastro-

résistante 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DIMETHYL FUMARATE ACCORD 240 mg, gélule gastro-résistante, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 

ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G DIMETHYL FUMARATE OLPHA 240 mg, gélule gastro-résistante, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G DIMÉTHYL FUMARATE INTAS 240 mg, gélule gastro-résistante, 

INTAS THIRD PARTY SALES 2005 S.L., 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DIMETHYL FUMARATE STADA 240 mg, gélule gastro-résistante.  

 

 

Groupe générique : GABAPENTINE 600 mg - NEURONTIN 600 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G GABAPENTINE ARROW 600 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : GABAPENTINE 800 mg - NEURONTIN 800 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G GABAPENTINE ARROW 800 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - NUROFENCAPS 400 mg, capsule molle 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IBUPROFENE EG CONSEIL 400 mg, capsule molle, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Sorbitol. 

G IBUPROFENE INTERMED 400 mg, capsule molle, 

IOULIA AND IRENE TSETI PHARMACEUTICAL LABORATORIES S.A., 

EURODEP PHARMA - MITRY MORY (exploitant). 

Rouge cochenille A (E124), 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : ICATIBANT (ACETATE D') équivalent ICATIBANT 30 mg/3 mL - FIRAZYR 30 mg, 

solution injectable en seringue pré-remplie 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FIRAZYR 30 mg, solution injectable en seringue pré-remplie, 

TAKEDA PHARMACEUTICALS INTERNATIONAL AG IRELAND 

BRANCH, 

TAKEDA FRANCE SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : IMIPENEM MONOHYDRATE + CILASTATINE SODIQUE équivalant à IMIPENEM 

ANHYDRE 500 mg + CILASTATINE ANHYDRE 500 mg - TIENAM 500 mg/500 mg, poudre pour solution 

pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G IMIPENEM/CILASTATINE TAMRISA 500 mg/500 mg, poudre pour 

solution pour perfusion, 

TAMRISA ACCESS, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : KÉTOCONAZOLE 0,02 g par g - KETODERM 2 %, crème 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G KETOCONAZOLE VIATRIS 2 %, crème, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Alcool cétylique, 

Alcool stéarylique, 

Polysorbate 60, 

Polysorbate 80, 

Propylèneglycol. 

 

 

 

Groupe générique : KETOPROFENE 100 mg - BI PROFENID LP 100 mg, comprimé sécable à 

libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G KETOPROFENE SANDOZ LP 100 mg, comprimé sécable à libération 

prolongée. 

 

 

 

 

Groupe générique : LAMIVUDINE 100 mg - ZEFFIX 100 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ZEFFIX 100 mg, comprimé pelliculé, 

GLAXOSMITHKLINE TRADING SERVICES LIMITED, 

LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 

(exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LAMOTRIGINE 25 mg - LAMICTAL 25 mg, comprimé dispersible ou à croquer. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LAMOTRIGINE ZYDUS 25 mg, comprimé dispersible ou à croquer, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LAMOTRIGINE 50 mg - LAMICTAL 50 mg, comprimé dispersible ou à croquer. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LAMOTRIGINE ZYDUS 50 mg, comprimé dispersible ou à croquer, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LAMOTRIGINE 100 mg - LAMICTAL 100 mg, comprimé dispersible ou à croquer. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LAMOTRIGINE ZYDUS 100 mg, comprimé dispersible ou à croquer, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LAMOTRIGINE 200 mg - LAMICTAL 200 mg, comprimé dispersible ou à croquer. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LAMOTRIGINE ZYDUS 200 mg, comprimé dispersible ou à croquer, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LANREOTIDE (ACETATE DE) équivalant à LANREOTIDE 120 mg - 

SOMATULINE L.P. 120 mg, solution injectable à libération prolongée en seringue préremplie 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LANREOTIDE SUN L.P. 120 mg, solution injectable à libération prolongée en 

seringue préremplie, 

SUN PHARMA France, 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : LANREOTIDE (ACETATE DE) équivalant à LANREOTIDE 60 mg - SOMATULINE 

L.P. 60 mg, solution injectable à libération prolongée en seringue préremplie 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LANREOTIDE SUN L.P. 60 mg, solution injectable à libération prolongée en 

seringue préremplie, 

SUN PHARMA France, 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : LANREOTIDE (ACETATE DE) équivalant à LANREOTIDE 90 mg - SOMATULINE 

L.P. 90 mg, solution injectable à libération prolongée en seringue préremplie 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LANREOTIDE SUN L.P. 90 mg solution injectable à libération prolongée en 

seringue préremplie, 

SUN PHARMA France, 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - OGASTORO 15 mg, comprimé orodispersible. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R OGASTORO 15 mg, comprimé orodispersible, 

TAKEDA FRANCE SAS, 

TAKEDA FRANCE SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - OGASTORO 30 mg, comprimé orodispersible. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R OGASTORO 30 mg, comprimé orodispersible, 

TAKEDA FRANCE SAS, 

TAKEDA FRANCE SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

Aspartam, 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - OGAST 15 mg, gélule gastro-résistante  

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R OGAST 15 mg, gélule gastro-résistante, 

TAKEDA FRANCE SAS, 

TAKEDA FRANCE SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - OGAST 30 mg, gélule gastro-résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R OGAST 30 mg, gélule gastro-résistante, 

TAKEDA FRANCE SAS, 

TAKEDA FRANCE SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : LANTHANE (CARBONATE DE) HYDRATE équivalant à LANTHANE 1000 mg - 

FOSRENOL 1000 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FOSRENOL 1000 mg, comprimé à croquer, 

TAKEDA PHARMACEUTICALS INTERNATIONAL AG IRELAND 

BRANCH, 

TAKEDA FRANCE SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

Glucose. 

 

 

 

Groupe générique : LANTHANE (CARBONATE DE) HYDRATE équivalant à LANTHANE 500 mg - 

FOSRENOL 500 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FOSRENOL 500 mg, comprimé à croquer, 

TAKEDA PHARMACEUTICALS INTERNATIONAL AG IRELAND 

BRANCH, 

TAKEDA FRANCE SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

Glucose. 

 

 

 

Groupe générique : LANTHANE (CARBONATE DE) HYDRATE équivalant à LANTHANE 750 mg - 

FOSRENOL 750 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R FOSRENOL 750 mg, comprimé à croquer, 

TAKEDA PHARMACEUTICALS INTERNATIONAL AG IRELAND 

BRANCH, 

TAKEDA FRANCE SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

Glucose. 

 

 

 

Groupe générique : LAPATINIB (DITOSILATE DE) équivalant à LAPATINIB 250 mg - TYVERB 250 

mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LAPATINIB TEVA 250 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

TEVA BV, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 7,5 mg - REVLIMID 7,5 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LENALIDOMIDE ZENTIVA 7,5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 5 mg/ml - 

TAVANIC 5 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOFLOXACINE NORIDEM 5 mg/mL, solution pour perfusion, 

NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

Groupe générique : LINÉZOLIDE 2 mg/mL - ZYVOXID 2 mg/ml, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LINEZOLIDE EG 2 mg/mL, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Glucose, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 500 mg - MERONEM 

500 mg,  poudre pour solution injectable ou pour perfusion. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MEROPENEM TAMRISA 500 mg, poudre pour solution injectable / pour 

perfusion, 

TAMRISA ACCESS, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : METHOTREXATE 2,5 mg - NOVATREX 2,5 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G METHOTREXATE ARROW 2,5 mg, comprimé, 

EUGIA PHARMA (MALTA) LTD, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - RITALINE L.P. 10 mg, 

gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R RITALINE L.P. 10 mg, gélule à libération prolongée, 

INFECTOPHARM ARZNEIMITTEL UND CONSILIUM GMBH, 

INFECTOPHARM FRANCE - CHAPONNAY (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - RITALINE L.P. 20 mg, 

gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R RITALINE L.P. 20 mg, gélule à libération prolongée, 

INFECTOPHARM ARZNEIMITTEL UND CONSILIUM GMBH, 

INFECTOPHARM FRANCE - CHAPONNAY (exploitant). 

Saccharose. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 

Groupe générique : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 30 mg - RITALINE L.P. 30 mg, 

gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R RITALINE L.P. 30 mg, gélule à libération prolongée, 

INFECTOPHARM ARZNEIMITTEL UND CONSILIUM GMBH, 

INFECTOPHARM FRANCE - CHAPONNAY (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 40 mg - RITALINE L.P. 40 mg, 

gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R RITALINE L.P. 40 mg, gélule à libération prolongée, 

INFECTOPHARM ARZNEIMITTEL UND CONSILIUM GMBH, 

INFECTOPHARM FRANCE - CHAPONNAY (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : METOCLOPRAMIDE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - PRIMPERAN 10 mg, 

comprimé sécable. 

 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R PRIMPERAN 10 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, 

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE - GENTILLY (exploitant). 

 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : MIDAZOLAM (CHLORHYDRATE DE) équivalant à MIDAZOLAM 1 mg/ml - 

HYPNOVEL 1 mg/ml, solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MIDAZOLAM QBD GROUP AUSTRIA 1 mg/mL, solution injectable/pour 

perfusion, 

QBD GROUP AUSTRIA GMBH, 

Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MIDAZOLAM (CHLORHYDRATE DE) équivalant à MIDAZOLAM 5 mg/ml - 

HYPNOVEL 5 mg/ml, solution injectable. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 28 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MIDAZOLAM EIGNAPHARMA 5 mg/mL, solution injectable/pour 

perfusion, 

EIGNAPHARMA S.L., 

Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

G MIDAZOLAM QBD GROUP AUSTRIA 5 mg/mL, solution injectable/pour 

perfusion, 

QBD GROUP AUSTRIA GMBH, 

Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MODAFINIL 100 mg - MODIODAL 100 mg, comprimé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R MODIODAL 100 mg, comprimé, 

NEURAXPHARM PHARMACEUTICALS S.L., 

NEURAXPHARM FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg - TEMERIT 

5 mg, comprimé quadrisécable - NEBILOX 5 mg, comprimé quadrisécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NEBIVOLOL CRISTERS 5 mg, comprimé quadrisécable, 

CRISTERS, 

CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : NEFOPAM (CHLORHYDRATE DE) 20 mg/2 ml - ACUPAN, solution injectable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G NEFOPAM VENIPHARM 20 mg/2 ml, solution injectable.  

 

 

 

Groupe générique : NICOTINE 1 mg/dose - NICORETTESPRAY 1 mg/dose, solution pour 

pulvérisation buccale 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NICORETTESPRAY MENTHE VERTE 1 mg/dose, solution pour 

pulvérisation buccale, 

KENVUE France, 

KENVUE FRANCE - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Alcool, 

Butylhydroxytoluène, 

Essentiellement sans sodium, 

Propylèneglycol. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 29 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

Groupe générique : NINTEDANIB (ESILATE DE) équivalent à NINTEDANIB 100 mg - OFEV 100 mg, 

capsule molle 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NINTEDANIB SANDOZ 100 mg, capsule molle, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : NINTEDANIB (ESILATE DE) équivalent à NINTEDANIB 150 mg - OFEV 150 mg, 

capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NINTEDANIB SANDOZ 150 mg, capsule molle, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 2,5 mg - ZYPREXA 2,5 mg, comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G OLANZAPINE MYLAN 2,5 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 5 mg - ZYPREXA 5 mg, comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G OLANZAPINE MYLAN 5 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 7,5 mg - ZYPREXA 7,5 mg, comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G OLANZAPINE MYLAN 7,5 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 10 mg - ZYPREXA 10 mg, comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 30 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 Spécialités pharmaceutiques  

G OLANZAPINE MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 15 mg - ZYPREXA 15 mg, comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G OLANZAPINE MYLAN 15 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : OLANZAPINE 20 mg - ZYPREXA 20 mg, comprimé enrobé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G OLANZAPINE MYLAN 20 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 

mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G OMEPRAZOLE ALTER 20 mg, gélule gastro-résistante.  

 

 

 

Groupe générique : PALIPERIDONE (PALMITATE DE) équivalent à PALIPERIDONE 150 mg - 

XEPLION 150 mg, suspension injectable à libération prolongée 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PALIPERIDONE SANDOZ 150 mg, suspension injectable à libération 

prolongée en seringue préremplie, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Polysorbate 20. 

G PALIPERIDONE VIATRIS 150 mg, suspension injectable  à libération 

prolongée en seringue préremplie, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Polysorbate 20. 

 

 

 

Groupe générique : PALIPERIDONE (PALMITATE DE) équivalent à PALIPERIDONE 100 mg - 

XEPLION 100 mg, suspension injectable à libération prolongée 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 31 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PALIPERIDONE SANDOZ 100 mg, suspension injectable à libération 

prolongée en seringue préremplie, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Polysorbate 20. 

G PALIPERIDONE VIATRIS 100 mg, suspension injectable  à libération 

prolongée en seringue préremplie, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Polysorbate 20. 

 

 

 

Groupe générique : PALIPERIDONE (PALMITATE DE) équivalent à PALIPERIDONE 25 mg - 

XEPLION 25 mg, suspension injectable à libération prolongée 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PALIPERIDONE SANDOZ 25 mg, suspension injectable à libération 

prolongée en seringue préremplie, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Polysorbate 20. 

G PALIPERIDONE VIATRIS 25 mg, suspension injectable  à libération 

prolongée en seringue préremplie, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Polysorbate 20. 

 

 

 

Groupe générique : PALIPERIDONE (PALMITATE DE) équivalent à PALIPERIDONE 50 mg - 

XEPLION 50 mg, suspension injectable à libération prolongée 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PALIPERIDONE SANDOZ 50 mg, suspension injectable à libération 

prolongée en seringue préremplie, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Polysorbate 20. 

G PALIPERIDONE VIATRIS 50 mg, suspension injectable  à libération 

prolongée en seringue préremplie, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Polysorbate 20. 

 

 

 

Groupe générique : PALIPERIDONE (PALMITATE DE) équivalent à PALIPERIDONE 75 mg - 

XEPLION 75 mg, suspension injectable à libération prolongée 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PALIPERIDONE SANDOZ 75 mg, suspension injectable à libération 

prolongée en seringue préremplie, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Polysorbate 20. 

G PALIPERIDONE VIATRIS 75 mg, suspension injectable  à libération 

prolongée en seringue préremplie, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Polysorbate 20. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 32 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 20 

mg - EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant - 

PANTIPP 20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTOZOL CONTROL 20 mg, comprimé gastro-résistant  

 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

TAKEDA FRANCE SAS, 

TAKEDA FRANCE SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

R INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

TAKEDA FRANCE SAS, 

TAKEDA FRANCE SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 40 

mg - EUPANTOL 40 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 40 mg, comprimé gastro-résistant - 

PANTIPP 40 mg, comprimé gastro-résistant. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EUPANTOL 40 mg, comprimé gastro-résistant, 

TAKEDA FRANCE SAS, 

TAKEDA FRANCE SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

R INIPOMP 40 mg, comprimé gastro-résistant, 

TAKEDA FRANCE SAS, 

TAKEDA FRANCE SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATÉ équivalant à PANTOPRAZOLE 40 

mg - EUPANTOL 40 mg, poudre pour solution injectable (IV) - INIPOMP 40 mg, poudre pour solution 

injectable (IV). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PANTOPRAZOLE NORIDEM 40 mg, poudre pour solution injectable, 

NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EUPANTOL 40 mg, poudre pour solution injectable (IV), 

TAKEDA FRANCE SAS, 

TAKEDA FRANCE SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

R INIPOMP 40 mg, poudre pour solution injectable (IV), 

TAKEDA FRANCE SAS, 

TAKEDA FRANCE SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 33 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

Groupe générique : PAROXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PAROXETINE 20 mg - 

DEROXAT 20 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PAROXETINE BGR 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lécithine de soja. 

 

 

 

Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 100 mg - PEMETREXED 

100 mg - ALIMTA 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PEMETREXED ZYDUS 100 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 500 mg - PEMETREXED 

500 mg - ALIMTA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PEMETREXED ZYDUS 500 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL 

- PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 2 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg, 

équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE  2,5 mg, équivalant à 1,67 mg de 

PERINDOPRIL - COVERSYL 2,5 mg, comprimé pelliculé. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL EG 2 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LES LABORATOIRES SERVIER, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose. 

G PERINDOPRIL MYLAN 2 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LES LABORATOIRES SERVIER, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 34 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL 

- PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 4 mg, comprimé sécable - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg, 

équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE 5 mg, équivalant à 3,35 mg de 

PERINDOPRIL - COVERSYL 5 mg, comprimé pelliculé sécable. 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL EG 4 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LES LABORATOIRES SERVIER, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose. 

G PERINDOPRIL MYLAN 4 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LES LABORATOIRES SERVIER, 

VIATRIS SANTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL 

- PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 8 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg, 

équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRILTOSILATE 10 mg, équivalant à 6,73 mg de 

PERINDOPRIL - COVERSYL 10 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERINDOPRIL EG 8 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LES LABORATOIRES SERVIER, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : POSACONAZOLE 40 mg/mL - NOXAFIL 40 mg/mL, suspension buvable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R NOXAFIL 40 mg/mL, suspension buvable, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 

MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Alcool benzylique, 

Benzoate de sodium, 

Essentiellement sans sodium, 

Glucose, 

Propylèneglycol. 

 

 

 

Groupe générique : POSACONAZOLE 300 mg par flacon - NOXAFIL 300 mg, solution à diluer pour 

perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R NOXAFIL 300 mg, solution à diluer pour perfusion, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 

MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Cyclodextrine, 

Sodium. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 35 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

Groupe générique : POSACONAZOLE 100 mg - NOXAFIL 100 mg, comprimé gastro-résistant 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R NOXAFIL 100 mg, comprimé gastro-résistant, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 

MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PRÉGABALINE 25 mg - LYRICA 25 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE UPSA 25 mg, gélule, 

UPSA SAS, 

UPSA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE VIATRIS PHARMA 25 mg, gélule, 

VIATRIS HEALTHCARE LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Groupe générique : PRÉGABALINE 50 mg - LYRICA 50 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE UPSA 50 mg, gélule, 

UPSA SAS, 

UPSA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE VIATRIS PHARMA 50 mg, gélule, 

VIATRIS HEALTHCARE LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Groupe générique : PRÉGABALINE 75 mg - LYRICA 75 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE UPSA 75 mg, gélule, 

UPSA SAS, 

UPSA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 36 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE VIATRIS PHARMA 75 mg, gélule, 

VIATRIS HEALTHCARE LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Groupe générique : PRÉGABALINE 100 mg - LYRICA 100 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE UPSA 100 mg, gélule, 

UPSA SAS, 

UPSA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE VIATRIS PHARMA 100 mg, gélule, 

VIATRIS HEALTHCARE LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Groupe générique : PRÉGABALINE 150 mg - LYRICA 150 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE UPSA 150 mg, gélule, 

UPSA SAS, 

UPSA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE VIATRIS PHARMA 150 mg, gélule, 

VIATRIS HEALTHCARE LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Groupe générique : PRÉGABALINE 200 mg - LYRICA 200 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE UPSA 200 mg, gélule, 

UPSA SAS, 

UPSA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE VIATRIS PHARMA 200 mg, gélule, 

VIATRIS HEALTHCARE LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 37 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

Groupe générique : PRÉGABALINE 300 mg - LYRICA 300 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE UPSA 300 mg, gélule, 

UPSA SAS, 

UPSA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PREGABALINE VIATRIS PHARMA 300 mg, gélule, 

VIATRIS HEALTHCARE LIMITED, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 50 mg - XEROQUEL 

LP 50 mg, comprimé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G QUETIAPINE VIATRIS SANTE LP 50 mg, comprimé à libération prolongée, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 300 mg - XEROQUEL 

LP 300 mg, comprimé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G QUETIAPINE VIATRIS SANTE LP 300 mg, comprimé à libération 

prolongée, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 400 mg - XEROQUEL 

LP 400 mg, comprimé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G QUETIAPINE VIATRIS SANTE LP 400 mg, comprimé à libération 

prolongée, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RACÉCADOTRIL 10 mg pour un sachet- TIORFAN 10 mg NOURRISSONS, poudre 

orale en sachet-dose 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 38 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RACECADOTRIL ORBIT PHARMA 10 mg NOURRISSONS, granulés pour 

suspension buvable en sachet, 

ORBIT PHARMA LIMITED, 

Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : RACÉCADOTRIL 30 mg pour un sachet - TIORFAN 30 mg ENFANTS, poudre orale 

en sachet-dose 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RACECADOTRIL ORBIT PHARMA 30 mg ENFANTS, granulés pour 

suspension buvable en sachet, 

ORBIT PHARMA LIMITED, 

Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : RALTEGRAVIR POTASSIQUE équivalent à RALTEGRAVIR 600 mg - ISENTRESS 

600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RALTEGRAVIR VIATRIS 600 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ISENTRESS 600 mg, comprimé pelliculé, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 

MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 

 

Groupe générique : REMIFENTANIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à REMIFENTANIL 1 mg - 

ULTIVA 1 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G REMIFENTANIL GENMED 1 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 

GENMED PHARMA GMBH, 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : REMIFENTANIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à REMIFENTANIL 2 mg - 

ULTIVA 2 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 39 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G REMIFENTANIL GENMED 2 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 

GENMED PHARMA GMBH, 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : REMIFENTANIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à REMIFENTANIL 5 mg  - 

ULTIVA 5 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G REMIFENTANIL GENMED 5 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 

GENMED PHARMA GMBH, 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : RIVAROXABAN 10 mg - XARELTO 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIVAROXABAN GRINDEKS 10 mg, comprimé pelliculé, 

AS GRINDEKS, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G RIVAROXABAN OLPHA 10 mg, comprimé pelliculé, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RIVAROXABAN 15 mg - XARELTO 15 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIVAROXABAN GRINDEKS 15 mg, comprimé pelliculé, 

AS GRINDEKS, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G RIVAROXABAN OLPHA 15 mg, comprimé pelliculé, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RIVAROXABAN 20 mg - XARELTO 20 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIVAROXABAN GRINDEKS 20 mg, comprimé pelliculé, 

AS GRINDEKS, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G RIVAROXABAN OLPHA 20 mg, comprimé pelliculé, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 40 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

Groupe générique : RIVAROXABAN 2,5 mg - XARELTO 2,5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIVAROXABAN OLPHA 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ROTIGOTINE 4 mg/24 h - NEUPRO 4 mg/24 h, dispositif transdermique 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ROTIGOTINE ARROW 4mg/24 heures, dispositif transdermique, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : SITAGLIPTINE + METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg + 850 mg-

JANUMET 50 mg/850 mg, comprimé pelliculé  - VELMETIA 50 mg/850 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SITAGLIPTINE/CHLORHYDRATE DE METFORMINE MICRO LABS 50 

mg/850 mg, comprimé pelliculé, 

MICRO LABS GMBH, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SITAGLIPTINE + METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg + 1000 mg - 

JANUMET 50 mg/1000 mg, comprimé pelliculé - VELMETIA 50 mg/1000 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SITAGLIPTINE/CHLORHYDRATE DE METFORMINE MICRO LABS 50 

mg/1000 mg, comprimé pelliculé, 

MICRO LABS GMBH, 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R JANUMET 50 mg/1000 mg, comprimé pelliculé, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 

MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 

50 mg - SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 50 mg - JANUVIA 50 mg, comprimé 

pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 41 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R JANUVIA 50 mg, comprimé pelliculé, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 

MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 

100 mg - SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 100 mg - JANUVIA 100 mg, 

comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R JANUVIA 100 mg, comprimé pelliculé, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 

MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SODIUM (FUSIDATE DE) 2 % - FUCIDINE 2 POUR CENT, pommade. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G FUSIDATE DE SODIUM IDD 2 %, pommade.  

 

 

 

Groupe générique : SODIUM (FUSIDATE DE) 250 mg - FUCIDINE 250 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G FUSIDATE DE SODIUM IDD 250 mg, comprimé pelliculé.  

 

 

 

Groupe générique : SUGAMMADEX SODIQUE équivalant à SUGAMMADEX 100 mg/mL - BRIDION 

100 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R BRIDION 100 mg/mL, solution injectable, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 

MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TERBINAFINE (CHLORHYDRATE DE ) 250 mg - LAMISIL 250 mg, comprimé 

sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 42 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TERBINAFINE BAILLEUL 250 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 

LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TERIFLUNOMIDE 14 mg - AUBAGIO 14 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TERIFLUNOMIDE TEVA SANTE 14 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 

TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose, 

Rouge Allura AC (E129). 

 

 

 

Groupe générique : TETRABENAZINE 25 mg - XENAZINE 25 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TETMODIS 25 mg, comprimé sécable, 

WALTER RITTER GMBH & Co. KG, 

BLUEFISH PHARMACEUTICALS AB - 30 STOCKHOLM (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TICAGRELOR 60 mg-BRILIQUE 60 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TICAGRELOR SUN 60 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France, 

SUN PHARMA FRANCE - NEUILLY-SUR-SEINE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TICAGRELOR 90 mg-BRILIQUE 90 mg, comprimé pelliculé 

 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TICAGRELOR ARROW 90 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

G TICAGRELOR SUN 90 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France, 

SUN PHARMA FRANCE - NEUILLY-SUR-SEINE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TIROFIBAN (CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à TIROFIBAN 

50 microgrammes/ml - AGRASTAT 50 microgrammes/ml, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 43 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R AGRASTAT 50 microgrammes/ml, solution pour perfusion, 

ADVANZ PHARMA LIMITED, 

CORREVIO - PUTEAUX (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : VARENICLINE (TARTRATE DE) équivalent à VARENICLINE 1 mg - 

VARENICLINE (CITRATE DE) équivalent à VARENICLINE 1 mg CHAMPIX 1 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VARENICLINE ARROW 1 mg, comprimé pelli, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CHAMPIX 1 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 

PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

Groupe générique : VARENICLINE (TARTRATE DE) équivalent à VARENICLINE 0,5 mg -  

VARENICLINE (CITRATE DE) équivalent à VARENICLINE 0,5 mg CHAMPIX 0,5 mg, comprimé 

pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VARENICLINE ARROW 0,5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : VARENICLINE (TARTRATE DE) équivalent à VARENICLINE 0,5 mg et 1 mg - 

CHAMPIX 0,5 mg et 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VARENICLINE ARROW 0,5 mg, comprimé pelliculé. VARENICLINE 

ARROW 1 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 

ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CHAMPIX 0,5 mg et 1 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 

PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 44 / 44 
Décision du 16/09/2025 

 

Groupe générique : ZONISAMIDE 25 mg - ZONEGRAN 25 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ZONISAMIDE MYLAN 25 mg, gélule.  

 

 

 

Groupe générique : ZONISAMIDE 50 mg - ZONEGRAN 50 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ZONISAMIDE MYLAN 50 mg, gélule.  

 

 

 

Groupe générique : ZONISAMIDE 100 mg - ZONEGRAN 100 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ZONISAMIDE MYLAN 100 mg, gélule.  

 

 

 

 

 

Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 

 

 

        

 

 

 Fait le 16/09/2025 

 

       Catherine Paugam Burtz 

       Directrice générale de l’ANSM 

 

 
 

 

http://www.ansm.sante.fr/

